Resultado FINAL do processo seletivo de aluno regular de graduação da UFSM para

bolsa do Fundo de Incentivo a Extensão – FIEX CCS

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIEX,

torna público o RESULTADO FINAL da seleção de estudantes dos cursos de graduação

da Universidade Federal de Santa Maria, para atuarem como bolsistas FIEX CCS no

projeto “Juventudes, Vulnerabilidades, Desigualdade e Diferença: Tecendo caminhos”

no âmbito do Edital FIEX 02/2024, conforme Resolução 01/2013

Classificados:

 Matrícula Final Situação

1º 201813029

9,0 Bolsista

2º 201821091 8,9 Bolsista

3º 212112121 8,8 1º Suplente

4º 202010461

8,8 2º Suplente

5º 201920183 7,8 3º Suplente

Desclassificados (nota abaixo de 7,0):

Matrícula Final

202211520

7,5

202120039 6,5

202012023 5,5

202311153

5,5

202310444 5,5

202120587 5,0

Observações:

- Caso algum dos inscritos (mesmo que tenha sido desclassificado no processo seletivo

para bolsa) deseje compor o projeto na condição de voluntário, favor entrar em contato

pelo e-mail kesia.maximiano@ufsm.br, manifestando o seu interesse;

- Aos aprovados, que tenham interesse pela bolsa, favor, encaminhar um e-mail para

kesia.maximiano@ufsm.br, com o Termo de Compromisso do Bolsista em anexo,

preenchido e assinado, para que o registro possa ser feito. Em caso de não envio até o dia

30/04, às 12:00hs (meio-dia), o suplente será convocado. O termo encontra-se no Anexo

D do seguinte documento: https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/370/2024/02/096-

2023-Edital-Fundo-de-Incentivo-a-Extensao-FIEX-2024.pdf

mailto:kesia.maximiano@ufsm.br
mailto:kesia.maximiano@ufsm.br
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/370/2024/02/096-2023-Edital-Fundo-de-Incentivo-a-Extensao-FIEX-2024.pdf
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/370/2024/02/096-2023-Edital-Fundo-de-Incentivo-a-Extensao-FIEX-2024.pdf

Santa Maria, 29 de abril de 2024

Késia Maria Maximiano de Melo

Coordenadora do Projeto (058822)

		2024-04-29T08:56:03-0300